
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA'

Determinazione Dirigenziale n. 72 del 11/08/2020    

Repertorio Generale n. 1060  del 14/08/2020 

Oggetto:  UTILIZZO  DI  UNA PARTE  DELLE  RISORSE  FINANZIARIE  ASSEGNATE 
ALL'ECONOMO  PER  LA  GESTIONE  DELLE  SPESE  AFFIDATE  CON 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE N. 188 DEL 27/07/2020. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

III SERVIZIO TURISMO E SPORT 

Ufficio Turismo e sport 

Determinazione Dirigenziale n. 72 del 11/08/2020  
  

Oggetto: UTILIZZO DI UNA PARTE DELLE RISORSE FINANZIARIE ASSEGNATE 
ALL'ECONOMO PER LA GESTIONE DELLE SPESE AFFIDATE CON 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE N. 188 DEL 27/07/2020. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamate:
• la Determinazione Sindacale n. 8 del 28.4.2020 ad oggetto “Misure per la ripresa 

delle attività turistiche nella città di Taormina” il Sindaco, ha costituito un “Tavolo 
Tecnico”   formato  da  esperti  multidisciplinari   per   la   elaborazione  di  un  piano  di  
comunicazione a sostegno del prodotto “Taormina”; 

• la Deliberazione di Giunta Municipale n. 120 del 14/05/2020 avente per oggetto 
“Assegnazione somme per le misure di ripresa delle attività turistiche nella città di 
Taormina,   l’Amministrazione   comunale   ha   assegnato   la   risorsa   finanziaria   di   € 
25.000,00   al   Responsabile   dell’Area   Economico   Finanziaria,   demandando   allo 
stesso, tutti gli adempimenti consequenziali;

• la Deliberazione di Giunta Municipale n. 188 del 27/07/2020 con la quale è stato 
autorizzato   l’economo   all’utilizzo   di   parte   della   somma   già   assegnata   con 
Deliberazione   di   G.M.   n.   120   del   14/05/2020   al   fine   di   provvedere   alle   spese 
inerenti le attività correlate al rilancio del turismo;

• la Determina dirigenziale n. 70 del 10/08/2020, relativa all’utilizzo di una parte delle 
risorse finanziarie di cui alla Delibera di G. M. n. 188, per la gestione della carta 
prepagata.  

Ritenuto: 

copia informatica per consultazione



• che si rende necessario provvedere alle spese occorrenti per il funzionamento e il  
raggiungimento delle finalità esposte negli atti sopra citati;

• che,  con il seguente provvedimento,  è necessario  disporre a favore dell’economo 
l’utilizzo   della   rimanente  somma,  pari   ad  €  3.000,00,  già   assegnata   con 
Deliberazione di  Giunta Municipale  n.  188  del  27/07/2020,  secondo  le  modalità 
previste dalle vigenti norme in materia e approvate con la stessa Deliberazione.

Visti: 
• il D. lvo 18 agosto 2000 n. 67 s.m.i.;
• il Bilancio di previsione in corso di formazione;
• il CIG: Z7F2DF464E

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati qui riportati:
1. Di stabilire che, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il fine che 

si intende perseguire è quello di provvedere alle spese inerenti le attività correlate 
al rilancio del turismo.

2. Di impegnare  la somma complessiva   €  3.000,00      alla missione  07 programma 
701 macroaggregato 103 del Bilancio dell’Ente, Imp. n. 985/2020.  

3. Di autorizzare l’economo ad effettuare i pagamenti necessari delle spese previste 
per tutte le attività inerenti alla ripresa delle attività  turistiche della Città sul mercato 
locale, nazionale ed internazionale,  prelevando dalle somme già anticipate con la 
Deliberazione di G.m. n. 188.

4. Di dare atto  che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio, come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica.

5. Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile, 
di   cui  all’art.   147  bis,   comma 1,  del  D.  Lgs.  267/2000   la   regolarità   tecnica,   la 
legittimità e la correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente   alla   sottoscrizione   del   presente   provvedimento   da   parte   del 
Responsabile di Area. 

6. Di dare atto, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016, che: a) tutti gli atti relativi alla 
procedura  in oggetto saranno pubblicati  e aggiornati  sul profilo del committente, 
nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l’applicazione delle disposizioni di 
cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

7. Di   nominare  responsabile   del   procedimento   per   l’esecuzione   del   presente 
provvedimento la Dott.ssa Carmela Leo. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(MANGANO LEO ANTONIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 72 del 11/08/2020

Ufficio.4     Ufficio Turismo e sport 

Oggetto:     UTILIZZO DI UNA PARTE DELLE RISORSE FINANZIARIE ASSEGNATE ALL'ECONOMO PER 
LA GESTIONE DELLE SPESE AFFIDATE CON DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE N. 
188 DEL 27/07/2020 . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € _3.000,00_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

7 0701 1.3 3.000,00 985/2020 12/08/2020 2020

Taormina , 14/08/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


